
 

Ministero dell’ambiente e della sicurezza energetica 
 

  

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

    
 
 
 

DIREZIONE GENERALE RISORSE UMANE E ACQUISTI 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge 8 luglio 1986, n. 349, e successive modificazioni e integrazioni, recante 
“Istituzione del Ministero dell'ambiente e norme in materia di danno ambientale”; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni e integrazioni, 
recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 
VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei 

dati personali”, come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, di adeguamento 
alle disposizioni del “Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga 

la direttiva 95/46/CE “Regolamento Generale sulla Protezione dei dati”; 

VISTO il decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198, e successive modificazioni e integrazioni, 
recante il “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell’articolo 6, della legge 28 

novembre 2008, n. 246”; 
VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, e successive modificazioni e integrazioni, 
recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
VISTO il decreto-legge 1° marzo 2021, n. 22, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino 

delle attribuzioni dei Ministeri”, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 aprile 2021, n. 55; 
VISTO il decreto-legge n. 173 in data 11 novembre 2022, convertito con modificazioni dalla L. 16 
dicembre 2022, n. 204 (in G.U. 04/01/2023, n. 3) recante “Disposizioni urgenti in materia di 

riordino delle attribuzioni dei Ministeri”, con cui si è disposto che il Ministero della transizione 
ecologica ha assunto la denominazione di Ministero dell’ambiente e della sicurezza energetica; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 29 luglio 2021, n. 128, recante 
“Regolamento di organizzazione del Ministero della transizione ecologica”, come modificato dal 
decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 dicembre 2021, n. 243; 
VISTO il decreto del Ministro della transizione ecologica del 10 novembre 2021, n. 458, recante 
“Individuazione e definizione dei compiti degli uffici di livello dirigenziale non generale del 
Ministero della transizione ecologica”, ed in particolare l’articolo 5, comma 1, lettera e), n. 6) che 
prevede tra le attività di competenza della Divisione V – Benessere organizzativo e partecipazione 
della Direzione Generale Risorse Umane e Acquisti, la gestione delle attività connesse 
all’applicazione del lavoro agile; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto Funzioni Centrali 
per il triennio 2019-2021, firmato il 9 maggio 2022 e le disposizioni vigenti dei precedenti CCNL, 
ove compatibili e non sostituite; 
VISTO il regolamento ministeriale “Regolamento del lavoro a distanza” Prot. nr. 1363 del 24 
ottobre 2023, Titolo III “Telelavoro di cui al CCNQ del 23.03.2000”; 
VISTO il “Bando per l’attivazione dei progetti di telelavoro ex CCNQ del 23.03.2000 per il 

biennio 2024/25” Prot. 173036 del 26 ottobre 2023; 

Resp. Div.: Vanner A.

Ufficio: RUA_05

Data: 13/12/2023

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 in
 d

at
a 

13
/1

2/
20

23
 a

lle
 o

re
 1

5:
36



 

 
 

2

VISTO il decreto ministeriale 31 marzo 2023, n. 121, con il quale è stato approvato il PIAO 2023-
2025 ammesso alla registrazione della Corte dei Conti il 10 maggio 2023 con n. 1667; 
CONSIDERATO che alla scadenza del termine per la presentazione dei progetti di telelavoro 
risultano pervenuti n. 15 progetti; 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla nomina di una Commissione al fine della 
elaborazione di un elenco dei progetti ordinato in base ai titoli di preferenza dichiarati; 
VISTO il decreto direttoriale RUA n. 1768 del 7 dicembre 2023, con il quale è stata nominata la 
Commissione per la disamina dei progetti di telelavoro presentati entro il termine del 30 novembre 
e la elaborazione dell’elenco dei dipendenti ammessi ordinato in base ai titoli di preferenza 
dichiarati nelle Schede individuali di adesione; 
VISTA la nota prot. 203409 n. del 12 dicembre 2023, con la quale il Presidente della Commissione 
ha trasmesso alla Direzione generale risorse umane e acquisti il verbale del 12 dicembre 2023 della 
medesima Commissione; 
VISTO il verbale del 12 dicembre 2023, della citata Commissione, con il quale viene elaborata la 
seguente graduatoria: 
 

GRADUATORIA TELELAVORO 
 

POSIZIONE 

 

NOMINATIVO DIPENDENTE PUNTEGGIO 
CRITERIO DI PREFERENZA A 

PARITÀ DI PUNTEGGIO 
ESITO 

1 COSTANTINI FRANCESCO 5,25   Ammesso 

2 BATTIFOGLIA MASSIMO 4,5   Ammesso 

3 TULINO SARA 4   Ammessa 

4 TOSONI CINZIA 3 
precede per maggiore età 
anagrafica 

Ammessa 

5 MILAN SILVIA 3   Ammessa 

6 
MERCURIO MARIA 
CRISTINA 

2,5 
precede per maggiore età 
anagrafica 

Non 
ammessa 

7 PAIOLA SILVIA 2,5 
precede per maggiore età 
anagrafica 

Non 
ammessa 

8 CESARIO FRANCESCA 2,5 
precede per maggiore età 
anagrafica 

Non 
ammessa 

9 MARRA MATTEO 2,5 
precede per maggiore età 
anagrafica 

Non 
ammessa 

10 D'ANGELO DARIO 2,5   
Non 
ammesso 

11 BAFFO FABIANA 2,25   
Non 
ammessa 

12 CATTALANI MARA 1,5 
precede per maggiore età 
anagrafica 

Non 
ammessa 

13 
BALDINELLI GIULIA 
MARIA 

1,5   
Non 
ammessa 

14 PETTITI LAURA 1 
precede per maggiore età 
anagrafica 

Non 
ammessa 



 

 
 

3

15 BELMARE GIANPAOLO 1   
Non 
ammesso 

 
PRESO ATTO delle risultanze dei lavori della Commissione come da verbale del 12 dicembre 
2023  
 

DECRETA 

 

Articolo 1 

È approvata la seguente graduatoria dei dipendenti ammessi al telelavoro: 
 

GRADUATORIA TELELAVORO 

POSIZIONE NOMINATIVO DIPENDENTE ESITO 

1 COSTANTINI FRANCESCO AMMESSO 

2 BATTIFOGLIA MASSIMO AMMESSO  

3 TULINO SARA AMMESSA  

4 TOSONI CINZIA AMMESSA  

5 MILAN SILVIA AMMESSA  

6 MERCURIO MARIA CRISTINA NON AMMESSA  

7 PAIOLA SILVIA NON AMMESSA  

8 CESARIO FRANCESCA NON AMMESSA  

9 MARRA MATTEO NON AMMESSO  

10 D'ANGELO DARIO NON AMMESSO  

11 BAFFO FABIANA NON AMMESSA  

12 CATTALANI MARA NON AMMESSA  

13 BALDINELLI GIULIA MARIA NON AMMESSA  

14 PETTITI LAURA NON AMMESSA  

15 BELMARE GIANPAOLO NON AMMESSO  

 
2. In caso di mancato avvio dei progetti di telelavoro relativi ai dipendenti inseriti nell’elenco di cui 
al comma 1, si potrà procedere all’avvio dei residui progetti non ammessi, nel rispetto dell’ordine di 
graduatoria. 
 
           Dott.ssa Emma Stea 


		2023-12-13T15:36:34+0100
	Emma Stea


		2023-12-13T17:52:13+0100
	ROMA
	UfficioProtocollo
	Registrazione Informatica: m_amte.MASE.RUA REGISTRO DECRETI.R.0001829.13-12-2023




